qualitates. animiqz agentis vigorē passio corporis an
tecedat que in se actū. mētis p̄uocet. excitetqz interiz
q̄escentes int̄nsecus formas. si in sentiēdis inquā cor
porib⁹/anim⁹ nō passionē iſignit: s̄ ex sua vi subiectā
corpori indicat passionē. quanto magis ea que cūctis
corporū affectionib⁹ absoluta sunt: in discernendo nō
obiecta ext̄nsec sequunt. s̄ actū sue mētis expediunt?
Hac itaqz ratione multiplices cognitiones: diuersis
ac differentibus cessere substātis. **Sensus enim sol⁹**
cūctis alijs cognitionib⁹ destitut⁹ imobilibus aīanti
bus cessit q̄les sunt conche maris. que q̄ alia saxis he
rētia nutriunt. **Imaginatio s̄o mobilis beluis qb⁹**
iam inesse fugiendi appetēdi ve alijs videt affectus
Ratio vero humani tm̄ generis est. sicut intelligē
tia sola diuini. **Quo fit vt ea noticia ceteris prestet que**
suapte natura non modo p̄prium s̄ ceterarum quoqz
noticiarum subiecta cognoscit.

Quid igit̄ si rōcinationi sensus imaginatioqz refragē
tur. nihil eē illud vniuersale dicentes. qd̄ sese intueri
rō putet? **Quod enim sensibile vel imaginabile est: id**
vniuersuz eē nō posse. **It̄ igit̄ rationis verum esse**

¶ Prosa quinta

judiciū nec q̄cōq̄ eē sensibile, aut qm̄ sibi notū sit plura sensib⁹ et imaginationi eē subiecta inanem pceptiōnem esse rōnis. que qd̄ sensibile sit ac singulare q̄si qddam vniuersale cōsideret. Ad hec si rō ptra respōdcat se qdem⁹ et qd̄ sensib⁹ et quod imaginabile sit: in vniuersitatis rōne pspicere. illa nō ad vniuersitatis cognitionē aspirare nō posse. qm̄ eoz notio corpales figurās nō possit excedere. De rex nō cognitionē firmiori potius pfectioriq̄ iudicio eē credendū. In hū insimodi igit̄ līte nos qbus tam rationandi q̄b⁹ imagi/nandi etiam sentiendi q̄b⁹ vis inest, nonne rationis potius causam probaremus?

ē esse vēz. t p̄ns nec qeōq̄ eē sensibile qd̄ est absurdū. Aut qm̄ notū est sibi s. sensu⁹ et imaginatiō⁹ plā eē subiecta sensib⁹ et imaginatiō⁹ q̄ nē ē esse sensibilia. credēs ne pceptionē rōnis eē inanē q̄ p̄siderat illud qd̄ est sensib⁹ et singulare q̄i qd̄ā vle. Ad hec si rō r̄ndeat se pspicē in rōne vli qd̄ est sensibile et imaginabile. illa nō s. sensu⁹ et imaginationē nō posse aspirare. i. puenire ad cognitionē vlis qz cognitione eoz nō excedit figurās corpales. et dicēt rō potius esse credendū firmiori et pfectiori iudicio rex. In hīmōi igit̄ līte. s. in sensu⁹ et imaginationē ex vna pte et rōnem ex altēa pte/nos qbus inest tā vis rōcinandi q̄b⁹ imaginādi et sentiendi nōne potius pbaremus cāz rōnis et reputaremus motiu⁹ sensu⁹ et imaginationis esse insufficiētiā. q̄i dicat imo. Nō q̄ iudicio nobilioris potentie potius est astandū q̄b⁹ iudicio potentie ignobilioris. cū igit̄ rō sit potētia nobilioris q̄b⁹ sensu⁹ et imaginatio eo q̄ rō pphendit p̄p̄tū obiectū. et obiectū sensu⁹ et imaginatiō⁹. et nō eōuerso. q̄ potius astandū est iudicio rōnis q̄b⁹ potentiaz inferiōrē.

Sile ē q̄ hūana ratio diuinā intelligentiā futura n̄ si vt ipa cognoscit/ nō putat intueri. Nā ita disseris. Si qua certos ac necessarios h̄re non videant euētus: ea certo euētura psciri nequeāt. H̄az igit̄ rerū nlla ē prescientia. quā si etiā in his esse credamus: nihil erit qd̄ nō ex necessitate pueniat. Si igit̄ uti rōnis participes sumus/ ita diuine iudiciū mētis habere possemus sicut imaginationē sensu⁹ q̄b⁹ rōni cedere oportere iudicauimus. sic diuine sese mēti humanam summittere rationem iustissimum censeremus

rōni. sic censeremus. i. indicaremus iustissimum hūane rōni se sumittē diuine mēti. ¶ Nō q̄ sile ē de iudicio sensu⁹ et imaginatiō⁹ respectu rōnis. et rōnis respectu intelligentie diuine. Nā sensu⁹ et imaginatiō⁹ videat q̄ rō talit nō possit pphendē rē nisi sic ipsa pphēdit. qd̄ enī falsū est. Hic sūlter videat rōni hūane q̄ intelligentia diuina nō possit res incertas cogscere alit q̄b⁹ ipsa cogscit qd̄ falsum est. Nā que rō hūana incerte cogscit. intelligentia diuina certa pprehendit.

Quare in illius summe intelligentie cacumen si possimus erigamur. Ilic enī ratio videbit qd̄ in se nō p̄t

Silicudo aut̄ quā intendit talis est. Sensus et imaginatio sē cognitiōes inferiores q̄b⁹ rō. Si ḡ sensus et imaginatio vellent iudicare modū cognoscendi rōnis ex mō cogscendi p̄ prio. et dicē q̄ vle nihil esset qd̄ rō apphendit. vel si vez esset iudicium rōnis vel esset p̄ticulare et sensibile. ratio nō dicēt p̄trariū. Manifestū ē q̄ nos q̄ vigemus vtrāq̄ cognitōe potius assentiremus rōni iudicādo motiu⁹ sensu⁹ et imaginatiōis eē insufficiēs. Dic ḡ Quid igit̄ si sensus et imaginatio refragent. i. dicant rōni dicentes nihil ee vle id. qd̄ rō patat se intueri sic argēdo. Nō enī ē sensibile aut imaginabile id nō pot se esse vle f̄z iudiciū sensu⁹ et imaginatiōis. Aut igit̄ iudiciū rōnis nēc

Dic applicat illud sile ad ppositū et dicit. Illud qd̄ est dictū de sensu et imaginatione respectu rōnis sile ē ei q̄ hūana rō nihil putat diuinā intelligentiā intueri nisi vt ipa rō cognoscit qd̄ apparet ex ipo mō arguēndi. Nā ita disseris. i. arguis si q̄ videant non habere certos et nēcarios euētus. talia nequāt presciri certe euētura. Igit̄ talū rerū nlla ē presciētia. quā sc̄z p̄scientiā si credim⁹ eē in his. nihil erit qd̄ non pueniat ex nētate. Si igit̄ sic sumpticipes rōnis ita possem⁹ h̄re iudicū cū diuine mētis. sic nunc iudicamus imaginationē et sensu⁹ oportē cedē

¶ Nō q̄ sile ē de intelligentie diuine. Nā sensu⁹ et imaginatiō⁹ videat q̄ rō talit nō possit p̄phēdit. qd̄ enī falsū est. Hic sūlter videat rōni hūane q̄ intelligentia diuina nō possit res incertas cogscere alit q̄b⁹ ipsa cogscit qd̄ falsum est. Hic p̄hia hōrē vt erigam⁹ nos ad cognitionē diuine intelligentie. d.